
Onderwerp: Raadsbesluit Nota Parkeernormen 2025 Bergen 
Zaaknr: Z25 208871 
Documentnr: D876294 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 26 augustus 
2025;

gezien het advies van de algemene raadscommissie  d.d. 11 september 2025;

b e s l u i t:

1. De “Nota Parkeernormen 2025 Gemeente Bergen” vast te stellen, in lijn met de 
richtlijnen opgesteld door het CROW. Hierin zijn gewijzigd:

a. De autoparkeernormen van een aantal functies, zoals gespecificeerd in 
bijlage “Was-wordt overzicht Nota Parkeernormen 2025”.

b. De bezoekersaandelen voor de autoparkeernormen.
c. De fietsparkeernormen.
d. De situatie omtrent strandpaviljoens qua afwijkingsbevoegdheden (de inhoud 

van deze regeling is niet aangepast).
e. De acceptabele loopafstanden.
f. De aanwezigheidspercentages.

2. De “Nota Parkeernormen 2020 Gemeente Bergen” in te trekken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 25 september 2025

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg J.H.M (Jaap) Bond
griffier voorzitter


